

II EESTI NOORARSTIDE PÄEVAD KÄÄRIKUL 13.-14. JUUNIL 1992. a.

LÖPPDOKUMENT

13.-14. juunil 1992.a. toimusid Kääriku Spordibaasis Eesti Noorarstide Ühenduse korraldusel II Eesti Noorarstide Päevad. Üritusel osales 116 arsti Eestist ning esindajad Eesti Arstide Liidust, Eesti Tervishoiu Arenduskeskusest ja Tartu Ülikooli Arstide ja proviisorite täiendusteaduskonnast. Kohal olid ka külalised Taani Nooremastide Organisatsioonist.

13. juunil toimunud kahel istungil arutati kujunenud olukorda Eesti tervishoius, ENÜ ja EAL tegevust ja perspektiive. Käsitleti spetsialistikoolituse ja tööaja mõõtmise probleeme.

II Eesti Noorarstide Päevadest osavõtnud pöörduvad Eesti Vabariigi arstkonna ja üldsuse poole järgnevas:

1. Arsti töö kvaliteedi eeltingimuseks on hea koolitus. Leiame, et nii diplomijärgse kui ka spetsialistide koolituse süsteemis on palju ebaselget nii kontseptuaalselt kui olemasolevate võimaluste osas. Kutsume üles Tartu Ülikooli Arstide ja proviisorite täiendusteaduskonda, Eesti Tervishoiu Arenduskeskust, Eesti Arstide Liitu ning erialaseltse aktiivsele koostööle koolitussüsteemi ja -programmide kiireks loomiseks.

2. Eesti meditsiin, nii nagu kogu ühiskond on läbimas keerulist ajajärku. Teravamalt kui kunagi varem on tunda vastuolu meditsiini vajaduste ja majanduse tegelike võimaluste vahel. Probleemid on esile kerkinud meditsiini kõigis valdkondades. Süveneb astipalkade mahajäämus üldisest elukalliduse tõusust. Oleme kindlal veendumusel, et arstikutse prestiizh ja töö kvaliteedi tõstmine on võimalik ennekõike palgatingimuste märgatava parandamisega. Selles kajastub otseselt ka ühiskonna respekt oma üksikliikme vastu. Samas oleme seisukohal, et normaalsete palgatingimuste aluseks saab olla normeeritud tööaeg ja selle adekvaatne hindamine. Pöördudes Eesti Vabariigi üldsuse poole nõuab ENÜ tervishoiu reformimise käigus astuda ka radikaalseid samme arstide palgatingimuste parandamiseks.

3. Eesti Noorarstide Ühenduse tähtsaimaks eesmärgiks on oma liikmete huvide esindamine neile olulistes küsimustes. ENÜ kui EAL-i osa saab oma liikmeskonna huve esindada eeskätt Eesti arstkonna kutseliidu organites. Seetõttu esitame tungiva palve EAL-i presidendile ja EAL-i eestseisusele võtta ENÜ esindatuse küsimus päevakorda lähimal EAL-i juhtorgani koosolekul vastavalt varem korduvalt esitatud ettepanekutele.

Indrek Oro
ENÜ president

Mart Leibur
ENÜ asepresident